

# Będą rozmawiać o kulturze - mieszkańcy będą mieć głos

Data publikacji: 4.11.2017 14:00

Już w grudniu i listopadzie mieszkańcy Cieszyna i Czeskiego Cieszyna będzie realizowany projekt "Program dla kultury Cieszyna i Czeskiego Cieszyna". W ramach tego projektu planowane są po 2 spotkania po obu stronach granicy, w czasie których mieszkańcy będą mogli wspólnie zastanowić się nad poziomem kultury w miastach oraz przedstawić własne propozycje w tym temacie.

**- Już w listopadzie i grudniu zapraszamy do dyskusji o kondycji kultury w Cieszynie i Czeskim Cieszynie oraz poziomie współpracy transgranicznej w tym zakresie. Od sierpnia br. trwa realizacja projektu pn. „Program dla kultury Cieszyna i Czeskiego Cieszyna”. Efektem wspólnych działań, które podejmuje Miasto Cieszyn oraz Stowarzyszenie EducationTalentCulture, z.s. z Czeskiego Cieszyna będzie przede wszystkim kompleksowe zbilansowanie możliwości rozwoju współpracy osób, instytucji i organizacji z obu miast w dziedzinie kultury. Ważne jest również poznanie potrzeb kulturalnych mieszkańców oraz przybywających tutaj gości, a także przygotowanie dla nich wspólnej atrakcyjnej oferty, którą będą współtworzyć nie tylko instytucje miejskie, ale także inne instytucje publiczne, firmy, organizacje pozarządowe, artyści amatorzy, a nawet nieformalne grupy pasjonatów kultury. Prace nad programem rozpoczęły się od badań społecznych. Służą one poznaniu opinii mieszkańców, a także osób odwiedzających oba miasta, na temat stanu kultury w Cieszynie i Czeskim Cieszynie oraz ocenie ich potrzeb kulturalnych** – powiedział portalowi ox.pl Łukasz Kazimierowicz z Wydziału Kultury w cieszyńskim Urzędzie Miejskim.

W związku z tym już w listopadzie i grudniu każdy z mieszkańców będzie miał okazję wziąć udział w takim spotkaniu i wyrazić własną opinię na temat stanu cieszyńskiej kultury oraz zgłosić pomysły, jak promować ją jeszcze lepiej. Spotkania odbędą się 6 listopada oraz 6 grudnia o 16:00 w Wyższej Szkole Biznesu w Cieszynie oraz 20 listopada w kawiarni Avion w Czeskim Cieszynie i 13 grudnia w urzędzie miejskim w Czeskim Cieszynie, również o godzinie 16:00. Po wcześniejszym zgłoszeniu mailowym na adres [kultura@um.cieszyn.pl](mailto:kultura@um.cieszyn.pl), każdy posiadający ciekawą ideę dotyczącą kultury będzie mógł wygłosić 5-minutowe przemówienie, związane z tematem.

**- Projekt zakłada prowadzenie działań na wielu polach badawczych, którymi są mapowanie zasobów kultury w obu miastach, ankietowanie mieszkańców i osób przyjezdnych, indywidualne wywiady pogłębione z działaczami kultury, spotkania fokusowe z wybranymi grupami związanymi z działalnością kulturalną czy wreszcie spotkania z mieszkańcami. Dopiero zrealizowanie całości działań projektu pozwoli na opracowanie jego efektów i podjęcie decyzji o dalszych działaniach na tej podstawie** – mówił Łukasz Kazimierowicz - **W chwili obecnej koncentrujemy się na realizacji samego projektu, a ewentualne przełożenie na środki finansowe będzie możliwe po przeanalizowaniu wyników projektu i otrzymaniu od Głównego Wykonawcy opracowania wyjściowego** - dodaje.

Jak jednak będą wyglądały takie spotkania? - **Spotkania będą polegać na swobodnych wypowiedziach mieszkańców, które zostaną zebrane, przeanalizowane, a ewentualne pomysły rozważone na etapie konstruowania opracowania wyjściowego, jakim będzie Program dla Kultury Cieszyna i Czeskiego Cieszyna. Na tym etapie projektu nie przewiduje się zbierania i wyboru projektów (rozumianych jako gotowe pomysły do realizacji) pochodzących od mieszkańców** – tłumaczył przedstawiciel Wydziału Kultury. - **Wypowiedzi osób, które będą chciały przedstawić swoje stanowisko na temat stanu kultury w obu miastach poza czasem wystąpienia nie będą w żaden sposób ograniczane, pod warunkiem, że dotyczyć będą właśnie tematyki projektu.**

W związku z tym, każdy kto ma jakiś pomysł dotyczący szerzenia kultury na terenie Cieszyna, bądź Czeskiego Cieszyna w takim spotkaniu może wziąć udział i każdy może przedstawić swoją wizję. Opinie te z pewnością

pomogą odpowiednim wydziałom (Wydział kultury w cieszyńskim Urzędzie Miejskim i jego odpowiednik z Czeskiego Cieszyna) dostosować swoje działania do potrzeb lokalnej społeczności, gdyż, jak wielokrotnie ich przedstawiciele podkreślają, „Działania kulturalne są skierowane do mieszkańców miasta i to oni powinni mieć wpływ na ich kierunek”.

JŚ